
UCHWAŁA NR XLVIII.325.2014
RADY GMINY STARE JUCHY

z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury w Starych Juchach i nadania 
jej Statutu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 11 i 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. 2012 r., poz. 406 ze zm.) Rada 
Gminy Stare Juchy uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę  Gminnego Ośrodka Kultury w Starych Juchach i nadaje się nową: Biblioteka – 
Centrum Informacji i Kultury Gminy Stare Juchy.

§ 2. Nadaje się Statut Bibliotece – Centrum Informacji i Kultury Gminy Stare Juchy, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc uchwała nr IX/42/03 Rady Gminy Stare Juchy z dnia 28.VIII.2003r. w sprawie nadania 
statutu dla ośrodka kultury (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 162 z 17.10.2003r. poz. 
1976).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Juchy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Piela

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 7 listopada 2014 r.

Poz. 3607



 

 

                                                                                                                 Załącznik do uchwały Nr      

                                                                                                                 XLVIII.325.2014 Rady Gminy  

                                                                                                Stare Juchy z dnia 30.09.2014r.  

S T A T U T 

Biblioteki - Centrum Informacji i Kultury Gminy Stare Juchy 
Rozdział  I 

Przepisy ogólne 
  

§ 1 

Biblioteka - Centrum Informacji i Kultury Gminy Stare Juchy  
jest samorządową instytucją kultury, posiada osobowość prawną i samodzielnie gospodaruje przydzieloną i 

nabytą częścią mienia..  

  

§ 2 

Biblioteka - Centrum Informacji i Kultury Gminy Stare Juchy, zwana dalej Biblioteką działa na 

podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2013r., poz.594 z późniejszymi 

zmianami). 

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. 

Dz. U. z 2012 poz. 406) 

3. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. Dz. U. z 2012 poz. 642  

z późn.zm.). 

4. Niniejszego Statutu i innych obowiązujących w tym zakresie przepisów.  

  

§ 3 

1. Biblioteka - Centrum Informacji i Kultury Gminy Stare Juchy ma swoją siedzibę w miejscowości 

Stare Juchy na podstawie Uchwały Nr XLVIII.325.2014 Rady Gminy Stare Juchy  z dnia 30 września 

2014r. w sprawie zmiany nazwy instytucji kultury – Gminny Ośrodek Kultury w Starych Juchach i 

nadanie jej Statutu. 

2. Terenem działania Biblioteki - Centrum Informacji i Kultury Gminy Stare Juchy jest obszar gminy 

Stare Juchy.  

3. Biblioteka może działać na terenie województwa warmińsko – mazurskiego, całej Polski, a także poza 

granicami Kraju.  

4. Organizatorem Biblioteki - Centrum Informacji i Kultury Gminy Stare Juchy jest Gmina Stare Juchy . 

5. Biblioteka - Centrum Informacji i Kultury Gminy Stare Juchy jest wpisana do rejestru kultury 

prowadzonego przez organizatora i posiada osobowość prawną. 

 

§ 4 

Biblioteka - Centrum Informacji i Kultury Gminy Stare Juchy potocznie zwana Biblioteką używa skrótu 

B-CIiK.  

 

§ 5 

Bibliotekę wyposaża się w zbiory biblioteczne zgodnie z księgami inwentarzowymi oraz w majątek trwały 

zgodnie z księgą inwentaryzacyjną. 

  

§ 6 

Biblioteka używa pieczęci podłużnej zawierającej w swej treści: 

1. nazwę instytucji w pełnym brzmieniu; 

2. adres; 

3. numer telefonu; 

4. REGON; 

5. numer identyfikacji podatkowej; 

 

Biblioteka używa pieczęci okrągłej o treści wokół: „Biblioteka – Centrum Informacji i Kultury” i w środku: 

„Gminy Stare Juchy” do oznakowania książek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3607



 

 

Rozdział II 

Cele i działania biblioteki 
  

§ 7 

Biblioteka - Centrum Informacji i Kultury Gminy Stare Juchy jako samorządowa instytucja kultury 

promuje, wspiera i animuje aktywność społeczną realizując zadania w dziedzinie wychowania, edukacji, 

sportu, kultury oraz komunikacji społecznej poprzez: 

 

1. Gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie zbiorów bibliotecznych służących rozwijaniu 

czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb  informacyjnych,  edukacyjnych i samokształceniowych dla 

wszystkich grup czytelnictwa, zwłaszcza dotyczących wiedzy o własnej gminie oraz dokumentujących 

jej dorobek kulturalny i gospodarczy;  

2. Planowanie zakupu książek i prenumeratę czasopism; 

3. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie 

wypożyczeń międzybibliotecznych; 

4. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, popularyzacja książki i czasopisma; 

5. Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom niepełnosprawnym; 

6. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami oświatowo-wychowawczymi, 

upowszechniania kultury oraz organizacjami i stowarzyszeniami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb 

oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

7. Badanie potrzeb czytelniczych, wytyczanie kierunku rozwoju czytelnictwa, opracowanie założeń 

programowych rozwoju bibliotek;  

8. Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

  

§ 8 

Biblioteka może podejmować inne działania upowszechniające książki, wynikające z potrzeb środowiska 

lokalnego. 

  

§ 9 

Przedmiotem działania Biblioteki jest także:  

1. Prowadzenie edukacji kulturalnej i społecznej dzieci, młodzieży i dorosłych; 

2. Popularyzacja i promocja twórczości artystycznej ze wszystkich dziedzin sztuk; 

3. Stała pomoc metodyczna dla zespołów amatorskiego ruchu, grup twórczych i środowiskowych, 

tworzenie warunków do rozwoju twórczości folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego; 

4. Działalność metodyczna polegająca na wypracowaniu zasobów informacyjnych dotyczących zjawisk 

kulturalnych i społecznego środowiska lokalnego;  

5.  Gromadzenie i wykorzystywanie zasobów informacyjnych dotyczących  zjawisk kulturalnych i 

społecznego środowiska lokalnego; 

6. Prowadzenie i wspieranie zespołów artystycznych i grup twórczych tworzonych przez mieszkańców; 

7. Promowanie, wpieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących społeczność lokalną;  

8. Prowadzenie własnych zespołów artystycznych;  

9. Popularyzacja i promocja tradycji kulinarnych;  

10. Popularyzacja i promocja gminy.  

11. Popularyzacja i promocja edukacji ekologicznej 

12. Organizowanie działalności turystycznej, sportowej i rekreacyjnej 

13. Nawiązywanie, rozwijanie i aktywne prowadzenie międzynarodowych kontaktów w zakresie wymiany 

kulturalnej; 

14. Realizowanie projektów w zakresie tradycji narodowej i lokalnej oraz ochrony dziedzictwa 

narodowego; 

 

§ 10 

 

1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz i 

jest za nią odpowiedzialny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3607



 

 

2. Dyrektor jest odpowiedzialny za działalność merytoryczną, finansową i gospodarczą instytucji,  jest 

odpowiedzialny za realizację budżetu Biblioteki; 

3. Dyrektor ustala Regulamin Organizacyjny Biblioteki, strukturę zatrudnienia, delegowanie zadań i 

odpowiedzialności, wyznacza zastępcę, regulaminy i inne wewnętrzne akty normatywne. Jest 

pracodawcą w rozumieniu przepisów kodeksu pracy; 

4. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy w trybie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej; 

5. Dyrektor współpracuje z samorządem Gminy, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i innymi 

jednostkami organizacyjnymi; 

6. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora Biblioteki sprawuje Wójt 

Gminy Stare Juchy. 

  

§ 11 

W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnej oraz obsługi. W 

Bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych dziedzin związanych z działalnością Biblioteki. 

Pracowników zatrudnia i zwalnia Dyrektor Biblioteki. 

  

§ 12 

Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych stanowisk i 

pełnionych funkcji, określone odrębnymi przepisami. 

  

§ 13 

1. Biblioteka prowadzi wypożyczalnię, czytelnię, pracownię multimedialną, punkt informacji turystycznej 

2. Biblioteka organizuje również działalność biblioteczną i kulturalną w świetlicach wiejskich podległych 

placówce na podstawie użyczenia mienia gminnego. 

  

§ 14 

Szczegółową organizację wewnętrzną ustala Dyrektor poprzez regulamin organizacyjny nadawany w trybie 

ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

  

§ 15 

Przy Bibliotece mogą działać: Koła Przyjaciół Biblioteki, Klub Wolontariusza, Kawiarenka Obywatelska i inne 

inicjatywy zgłoszone przez mieszkańców. Inicjatywy te mogą działać na podstawie regulaminu zatwierdzonego 

przez Dyrektora Biblioteki  

 

§ 16 

Biblioteka korzysta z pomocy fachowej Bibliotek: Wojewódzkiej oraz Powiatowej. 

   

§ 17 

Biblioteka jest finansowana z budżetu Gminy Stare Juchy, dochodów własnych, dochodów wpłat innych 

organizacji, stowarzyszeń i fundacji, darowizn  i innych źródeł. 

 

§ 18 

 Biblioteka może w ramach obowiązujących przepisów pobierać opłaty za usługi, a wpływy przeznaczyć na 

cele statutowe.  

§ 19 

 Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. Może prowadzić 

działalność gospodarczą, a w szczególności:  

a) Sprzedaż rękodzieła ludowego, artykułów użytku kulturalnego;  

b) Organizację na zlecenie spektakli, koncertów wystaw, odczytów, festynów itp.; 

c) Świadczenie innych usług w zależności od potrzeb; 

d) Działalność marketingową i konsultacyjną w zakresie informacji, reklamy i innych usług; 

e) Impresariat artystyczny;  

f) Działalność wydawniczą;  

g) Usługi video, telewizyjne, poligraficzne, fotograficzne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3607



 

 

 

§ 20 

 Biblioteka gospodaruje samodzielnie powierzonym mieniem oraz prowadzi odrębną gospodarkę w ramach 

posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystywania. 

  

§ 21 

 Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy. 

   

§ 22 

1. Nadzór nad Biblioteką sprawuje organizator; 

2. Organizator dokonuje kontroli i oceny działalności Biblioteki; 

3. Kontrola i ocena, o której mowa w ust.2 obejmuje w szczególności: 

a) realizację zadań statutowych Biblioteki; 

b) prawidłowość gospodarowania mieniem komunalnym; 

c) gospodarkę finansową Biblioteki. 

4. Nadzór merytoryczny sprawuje: Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie.  

  

 

§ 23 

Wszelkie zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

 

                  Stanisław Piela 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3607


		2014-11-07T13:28:45+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




